
П Р А В И Т Е Л Ь С Т В О  М О С К В Ы

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27 ноября 2018 г. N 1437-ПП

Об утверждении проекта плани
ровки территории линейного 
объекта участка улично-дорож
ной сети - участок улицы Барк
лая от пересечения с улицей 
Олеко Дундича и Багратионовс
ким проездом до пересечения с 
Промышленным проездом

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Фе

дерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 

12 мая 2017 г. N 564 "Об утверждении Положения о составе и содер

жании проектов планировки территории, предусматривающих размещение 

одного или нескольких линейных объектов". Законом города Москвы от 

25 июня 2008 г. N 28 "Градостроительный кодекс города Москвы" 

Правительство Москвы постановляет:

1. Утвердить проект планировки территории линейного объекта 

участка улично-дорожной сети - участок улицы Барклая от пересече

ния с улицей Олеко Дундича и Багратионовским проездом до пересече

ния с Промышленным проездом (приложение 1).

2. Изменить границы объекта природного комплекса N 36 Запад

ного административного округа города Москвы "Сквер у кинотеатра 

"Украина" на ул.Барклая", исключив из его состава участок терри

тории площадью 0,025 га и включив в его состав участок территории 

площадью 0,025 га. согласно приложению 2 к настоящему постанов

лению.

3. Включить в состав природных и озелененных территорий За

падного административного округа города Москвы участок территории 

площадью 0,09 га, образовав объект природного комплекса N 36а 

"Озелененная территория у дома 10 по Новозаводской улице" и уста

новив его границы согласно приложению 3 к настоящему постановле

нию.



4. Присвоить объекту природного комплекса N 37 Западного ад

министративного округа города Москвы "Бульвар на ул.Барклая от 

Багратионовской ул. до Промышленного пр." новое наименование "Озе

лененная территория на улице Барклая".

5. Изменить границы объекта природного комплекса N 37 Запад

ного административного округа города Москвы "Озелененная террито

рия на улице Барклая", исключив из его состава участки территории 

общей площадью 0.45 га и включив в его состав участки территории 

общей площадью 0.03 га, согласно приложению 4 к настоящему поста

новлению.

6. Включить в состав природных и озелененных территорий За

падного административного округа города Москвы участок территории 

площадью 0.35 га, образовав объект природного комплекса N 376 

"Сквер на Филевском бульваре" и установив его границы согласно 

приложению 5 к настоящему постановлению.

7. Внести изменения в постановление Правительства Москвы от 

19 января 1999 г. N 38 "О проектных предложениях по установлению 

границ Природного комплекса с их описанием и закреплением актами 

красных линий" (в редакции постановлений Правительства Москвы от 

22 декабря 2016 г. N 931-ПП, от 31 октября 2018 г. N 1332-ПП):

7.1. Пункты 36, 37 раздела "Западный АО" приложения 1 к пос

тановлению изложить в редакции согласно приложению 6 к настоящему 

постановлению.

7.2. Раздел "Западный АО" приложения 1 к постановлению допол

нить пунктами 36а, 376 в редакции согласно приложению 6 к настоя

щему постановлению.

8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя Мэра Москвы в Правительстве Москвы по вопросам 

градостроительной политики и строительства Хуснуллина М.Ш.

-  2 -

Мэр М0Й^ргапизационно-"'^^\ С. С. СОбЯНИН
, . аналитическое i.
I Н I  упраапсние |

Правительства 1
 ̂ Москвы /  о

X  3



Приложение 1
к постановлению Правительства Москвы 
от 27 ноября 2018 г. № 1437-ПП

Проект планировки территории линейного объекта участка улично
дорожной сети -  участок улицы Барклая от пересечения с улицей Олеко 

Дундича и Багратионовским проездом до пересечения 
с Промышленным проездом

1. Графическая часть



1.1. Чертеж красных линий и перечень координат характерных точек красных линий
1.1.1. Чертеж красных линий

Лист 1 из 2
Район Филёвский парк города Москвы

Рачработано в М 1:2000

шш
Лист 2

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ

» •  #  # # граница подготовки проекта планировки 
территории

Существующие линии градостроительного регулирования:
-----------------------  красные линии улично-дорожной сети

границы территорий объектов 
природного комплекса города Москвы

границы производственных зон

____ ____ ____ границы технических зон инженерных
коммуникаций и транспортных сооружений 

Отменяемые линии градостроительного регулирования 

красные линии улично-дорожной сети 
границы технических зон инженерных 
коммуникаций и транспортных сооружений 
границы территорий объектов 
природного комплекса города Москвы 

границы производственных зон 
Устанавливаемые линии градостроительного регулирования: 

красные линии улично-дорожной сети 
границы технических зон инженерных 
коммуникаций и транспортных сооружений 
границы территорий объектов 
природного комплекса города Москвы 

границы производственных зон

номер характерной точки красных линий



Лист 2 из 2
Район Филёвский парк города Москвы

Устанавливаемые линии градостроительного регулирования: 

красные линии улично-дорожной сети 
границы технических зон инженерных 
коммуникаций и транспортных сооружений

границы производственных зон

И

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ

t Ф ф ф Ф граница подготовки проекта планировки 
территории

Существующие линии градостроительного регулирования:
-----------------------  красные линии улично-дорожной сети

границы территорий объектов 
природного комплекса города Москвы

— ^  границы производственных зон

______________ границы технических зон инженерных
коммуникаций и транспортных сооружений 

Отменяемые линии градостроительного регулирования

-Ы---------м---------  красные линии улично-дорожной сети
границы технических зон инженерных

---------^  коммуникаций и транспортных сооружений
V границы территорий объектов

*  природного комплекса города Москвы 

------м---------  границы производственных зон



1.1.2. Перечень координат характерных точек красных линий

№
точки

Московская система 
координат

X Y
1 88.02 8320.56
2 135.91 8280.47
3 137.82 8282.75
4 159.03 8264.97
5 163.29 8259.99
6 165.72 8253.90
7 168.00 8243.41
8 167.48 8241.97
9 165.95 8241.85
10 159.38 8244.52
11 152.25 8245.83
12 145.07 8245.64
13 138.10 8244.00
14 721.61 8326.33
15 722.57 8325.85
16 568.60 8022.06
17 567.80 8022.70
18 554.47 8033.11
19 553.50 8031.90
20 530.75 8050.11
21 531.38 8050.93
22 336.05 8201.88
23 335.24 8200.85
24 214.64 8295.51
25 214.53 8295.59
26 214.63 8295.71
27 189.25 8246.92
28 183.04 8251.83
29 181.91 8251.87

№
точки

Московская система 
координат

X Y
30 181.47 8250.83
31 186.23 8231.61
32 187.50 8228.03
33 189.31 8224.66
34 191.75 8221.32
35 194.18 8218.76
36 202.97 8211.84
37 266.13 8163.04
38 271.81 8159.53
39 278.03 8157.37
40 284.53 8156.67
41 291.07 8157.50
42 297.51 8159.23
43 298.16 8160.18
44 297.52 8161.16
45 283.17 8172.50
46 402.31 8128.40
47 395.04 8117.79
48 377.48 8092.43
49 371.33 8083.52
50 519.11 7978.62
51 519.63 7979.29
52 516.23 7981.96
53 517.11 7983.17
54 520.56 7980.47
55 521.09 7981.14
56 525.17 7977.93
57 523.18 7975.42



1.2. Чертеж границ зон планируемого размещения линейных объектов Лист 1 из 2
Район Филёвский парк города Москвы

Условные обозначения 

границы подготовки проекта планировки территории

граница зоны планируемого размещения объектов 
капитального строительства
номера характерных точек границ зон планируемого 
размещения объектов капитального строительства 
номер зоны (объекта) планируемого размещения 
объектов капитального строительства 

Зоны планируемого размещения линейных объектов:

У//////Л наземных сооружений

внеуличных пещеходных переходов, галерей

Зоны планируемого размещения линейных объектов, подлежащих 
переносу (переустройству) из зон планируемого размещения 
линейных объектов:

инженерных коммуникаций



Условные обозначения 

границы подготовки проекта планировки территории

граница зоны планируемого размещения объектов 
капитального строительства 
номера характерных точек границ зон планируемого 
размещения объектов капитального строительства 
номер зоны (объекта) планируемого размещения 
объектов капитального строительства

Лист 2 ИЗ 2
Район Филёвский парк города Москвы

• •

Зоны планируемого размещения линейных объектов; 

УШ //Л наземных сооружений 

надземных сооружений

внеуличных пешеходных переходов, галерей

1 4  объектов инженерной инфраструктуры

Зоны планируемого размещения линейных объектов, подлежащих 
переносу (переустройству) из зон планируемого размещения 
линейных объектов:

инженерных коммуникаций



1.3. "План зон с особыми условиями использования территории Лист 1 из 2
Район Филёвский парк города Москвы

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ

» •  граница подготовки проекта планировки 
территории

Существующие линии градостроительного регулирования:
-----------------------  красные линии улично-дорожной сети

границы территорий объектов 
природного комплекса города Москвы

------------ границы производственных зон

______________ границы технических зон инженерных
коммуникаций и транспортных сооружений 

Отменяемые линии градостроительного регулирования

-м ---------N---------  красные пинии улично-дорожной сети
границы технических зон инженерных 

*• коммуникаций и транспортных сооружений
у  _____  границы территорий объектов

природного комплекса города Москвы 

к  - — м---------  границы производственных зон
Устанавливаемые линии градостроительного регулирования:

красные линии улично-дорожной сети 
границы технических зон инженерных 
коммуникаций и транспортных сооружений

V________  границы территорий объектов
природного комплекса города Москвы 

границы производственных зон



Лист 2 из 2
Район Филёвский парк города Москвы

Устанавливаемые линии градостроительного регулирования: 

красные линии улично-дорожной сети 
границы технических зон инженерных 
коммуникаций и транспортных сооружений

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ

граница подготовки проекта планировки 
территории

Существующие линии градостроительного регулирования: 
красные линии улично-дорожной сети 
границы территорий объектов 
природного комплекса города Москвы

границы производственных зон

______________ границы технических зон инженерных
коммуникаций и транспортных сооружений 

Отменяемые линии градостроительного регулирования 

красные линии улично-дорожной сети 
границы технических зон инженерных 
коммуникаций и транспортных сооружений 
границы территорий объектов 
природного комплекса города Москвы 

границы производственных зон



1.4. План "Функционально-планировочная организация территории" Лист 1 из 2

Район Филевский парк города Москвы

Разработано в М 1:2000

Лист 2

существующая проезжая честь 

проектируемая проезжая часть

проектируемые транспортные сооружения 
(путепроводы, эстакады) 

светофорные объекты 

организация дорожного движения 

проектируемый енеупичный пешеходный переход 

наземный пешеходный переход

существующие остановочные пункты наземного 
городского пассажирского транспорта 
проектируемые остановочные пункты наземного 
городского пассажирского транспорта

*\ v'#
' -Г,

V



10

Район Филевский парк города Москвы Лист 2 из 2 
Разработано в М 1:2000

1 ^

Лист

1

существующая проезжая часть 

проектируемая проезжая часть

проектируемые транспортные сооружения 
(путепроводы, эстакады) 

севтофорныв объекты 

организаиця дорожного движения 

проектируемый внеуличный пешеходный переход 

наземный пешеходный переход

г ~ ^  ' I проектируемая электрощитовая

существующие остановочные пункты наземного 
городского пассажирского транспорта 
проектируемые остановочные пункты наземного 
городского пассажирского транспорта



1.5. План "Межевание территории" и характеристика земельных участков территории 
1.5.1. План "Межевание территории"

Лист 1 из 2
Район Филёвский парк города Москвы

Разработано в М 1:2000

шш
Лист 2

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЕ

граница подготовки проекта межевания территории 
Формируемые земельные участки, в том числе для строительства и 
эксплуатации линейных объектов 
Границы существующих и подлежащих образованию 
земельных участков, предполагаемых к изъятию для строительства и 
эксплуатации линейных объектов 

Участки нежилых зданий и сооружений 
Территория общего пользования

4 r>uv .i л р и г т я м я  г р о к и т л / т я



12

Лист 2 из 2
Район Филёвский парк города Москвы

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ

Граница подготовки проекта межевания территории
Формируемые земельные участки, в том числе для строительства и
эксплуатации линейных объектов
Границы существующих и подлежащих образованию
земельных участков, предполагаемых к изъятию для строительства и
эксплуатации линейных объектов

Участки нежилых зданий и сооружений
Территория общего пользования

Зоны действия сервитута

Номер земельного участка на плане

Границы земельных участков

Границы зон действия сервитута



13

1.5.2. Характеристика земельных участков к чертежу "Межевание территории"

№  
участка 
на плане

КадастровьнТ номер Адресные ориентиры

Образуемые земельные участки

Примечание
Вид разреш енного использования

Площадь 
формируемого  

земельного участка, 
кв.м

1 2 3 4 5 6

1
Формируемый 

земельный участок
г. Москва, ул. Барклая Коммунальное обслуживание 24 -

2 77:07:0005006:62 г. Москва, ул. Барклая, вл. 9/2
Территория общ его пользования 

Автомобильный транспорт  
Коммунальное обслуживание

200
Изъятие в установленном  

законом порядке

3 77:07:0005008:5 г. Москва, ул. Барклая, вл. 10

ф ' 6096 351 кв.м - сервитут

Территория общ его пользования 
Автомобильный транспорт 

Коммунальное обслуживание
143

Изъятие в установленном  
законом порядке

4 77:07:0005009:24 г. Москва, ул. Барклая, вл. 8
Территория общ его пользования 

Автомобильный транспорт 
Коммунальное обслуживание

5803
Изъятие в установленном  

законом порядке

5 77:07:0005009:16 г. Москва, ул. Барклая, вл. 6

Территория общ его пользования 
Автомобильный транспорт  

Коммунальное обслуживание
1500

Изъятие в установленном  
законом порядке

6 77:07:0005007:107 г. Москва, ул. Василисы Кожиной, вл. 1 ф ' 14901 7 кв.м - сервитут



14

1 2 3 4 5 6

7 77:07:0005008:77 г. Москва, Багратионовский пр., вл. 14

ф ‘ 1637 -

Территория общ его пользования 
Автомобильный транспорт 

Коммунальное обслуживание
136

Изъятие в установленном  
законом порядке

8
Формируемый 

земельный участок
г. Москва, ул. Барклая

Территория общ его пользования 
Коммунальное обслуживание

1621 -

9
Формируемый 

земельный участок
г. Москва, ул. Барклая

Территория общ его пользования 
Коммунальное обслуживание

2851 -

10 77:07:0005009:4446 г. Москва, ул. Барклая, вл. 6 ф ' 2397 -

11
Формируемый 

земельный участок
г. Москва, Багратионовский пр.

Территория общ его пользования 
Коммунальное обслуживание

317 -

12
Формируемый 

земельный участок
г. Москва, ул. Барклая

Территория общ его пользования 
Коммунальное обслуживание

198 -

13
Формируемый 

земельный участок

г. Москва, ул. Барклая, Багратионовский 
пр., ул. Олеко Дундича, Кастанаевская 

ул., ул. Василисы Кожиной

Территория общ его пользования 
Автомобильный транспорт 65276 -

Коммунальное обслуживание

14
Формируемый 

земельный участок
г. Москва, ул. Василисы Кожиной

Территория общ его пользования 
Коммунальное обслуживание

1521 -

15
Формируемый 

земельный участок
г. Москва, ул. Василисы Кожиной

Территория общ его пользования 
Коммунальное обслуживание

1310 -

16 77:07:0005009:34 г. Москва, Промышленный пр. ф ‘ 16868 -

17
Формируемый 

земельный участок
г. Москва, Промышленный пр. Территория общ его пользования 180 -

18
Формируемый 

земельный участок
г. Москва, Промышленный пр. Территория общ его пользования 148 -



15

1 2 3 4 5 6

19
Формируемый 

земельный участок
г. Москва, ул. Барклая, вл.6, стр.5 Ф' 9751 -

20
Формируемый 

земельный участок
г. Москва, ул. Барклая, вл.6 ф ' 897 -

21
Формируемый 

земельный участок
г. Москва, ул. Барклая, вл.6, стр. 9 Ф' 438 -

22 77:07:0005009:4489 г. Москва, ул. Барклая, вл. 6 ф ' 55671 -

23 77:07:0005009:2967 г. Москва, ул. Барклая д. 6, стр. 3 ф ' 3470 -

24 77:07:0005009:2961 г. Москва, ул. Барклая д. 6, стр. 7 ф ' 902 -

25 77:07:0005006:4440 г. Москва, ул. Барклая, вл. 9 ф ' 2071 -

26 77:07:0005006:12 г Москва, улица Барклая, вл 9 Ф' 140 -

27 77:07:0005006:3735 г. Москва, ул. Барклая, вл. 9/2, стр. 2 Ф' 51 33 кв.м - сервитут

28
Формируемый 

земельный участок
г. Москва, ул. Барклая Территория общ его пользования 129 -

29
Формируемый  

земельный участок
г. Москва, ул. Барклая Территория общ его пользования 524 -



16

I 2 3 4 5 6

30
Формируемый 

земельный участок
г. Москва, ул. Барклая

Территория общ его пользования 
Коммунальное обслуживание

2405 -

31
Формируемый 

земельный участок
г. Москва, ул. Барклая

Территория общ его пользования 
Коммунальное обслуживание

1365 -

32
Формируемьн“1 

земельный участок
г. Москва, ул. Барклая

Территория общ его пользования 
Коммунальное обслуживание

954 -

33
Формируемый 

земельный участок
г. Москва, ул. Олеко Д>'ндича

Территория общ его пользования 
Коммунальное обслуживание

1722 -

' —  Земельны е участки в границах территориальны х зон сохраняемого землепользования, для которы х в качестве основны х видов разреш енного использования земельны х участков и объектов 
капитального строительства устанавливаю тся виды разреш енного использования упомянуты х земельны х участков и объектов капитального строительства, сведения о которы х содерж атся в 
Едином государственном реестре недвиж имости



2. Положение о раз1иещении линейных объектов
2.1. Общие положения

Проект планировки территории линейного объекта участка улично
дорожной сети - участок улицы Барклая от пересечения с улицей Олеко 
Дундича и Багратионовским проездом до пересечения с Промышленным 
проездом подготовлен в соответствии с Законом города Москвы от 5 мая 2010 г. 
№ 17 «О Генеральном плане города Москвы», на основании распоряжения 
Москомархитектуры от 29 декабря 2017 г. № 713 «О подготовке проекта 
внесения изменений в проект планировки территории линейного объекта 
участка улично-дорожной сети - улица Барклая и путепровод через 
железнодорожные пути Смоленского направления Московской железной дороги 
(Промышленный и Багратионовский проезды), утвержденный постановлением 
Правительства Москвы от 22 декабря 2016 г. № 931-ПП».

Проектом планировки территории линейного объекта
предусматривается:

- строительство внеуличного пешеходного перехода на пересечении 
улицы Барклая с Багратионовским проездом и улицей Олеко Дундича;

- строительство внеуличного пешеходного перехода на улице Барклая;
- реконструкция улицы Барклая на участке от железнодорожных путей 

Смоленского направления Московской железной дороги до Багратионовского 
проезда;

- реконструкция путепровода через железнодорожные пути Смоленского 
направления Московской железной дороги;

- реконструкция участка Промышленного проезда;
- реконструкция участка улицы Василисы Кожиной;
- реконструкция боковых проездов вдоль основного хода улицы Барклая;
- реконструкция участка улицы Олеко Дундича;
- строительство электрощитовой для камеры теплосети.
В целях реализации планировочных решений проектом 

предусматривается переустройство инженерных коммуникаций, в том числе:
- перекладка самотечной канализации Ду 150-250, 630, 900, 1200 мм;
- строительство сетей дождевой канализации Ду200, 400, 600, 800 мм;
- перекладка водосточного коллектора Ду800, 1200 мм;
- перекладка теплосети 2Ду 150-300, 1200 мм;
- перекладка кабельных линий среднего (6,10,20 кВ) и низкого (<1 кВ) 

напряжений;
- перекладка газопровода низкого давления Р<0,005 МПа Ду250 мм, 

проложенного вдоль Багратионовского проезда;

17



- перекладка 1-4,24,36,48 отверстной телефонной канализации;
- устройство сетей и сооружений наружного освещения, контроля и 

управления движением.
При реализации планировочных решений необходимо предусмотреть 

мероприятия по сохранности существующих коммуникаций, которые попадают 
в зону проведения работ и не подлежат переустройству.

Для реализации планировочных решений проектом планировки 
территории предусматривается изменение границ объекта природного 
комплекса № 36 Западного административного округа города Москвы «Сквер у 
кинотеатра «Украина» на ул. Барклая» и объекта природного комплекса № 37 
Западного административного округа города Москвы «Озелененная территория 
на улице Барклая» путем исключения из их состава участков территории общей 
площадью 0,475 га и включения в их состав участков территории общей 
площадью 0,055 га.

В целях соблюдения баланса природных и озелененных территорий 
Западного административного округа города Москвы в состав природных и 
озелененных территорий Западного административного округа города Москвы 
предлагается включить участки территориальной компенсации общей 
площадью 0,495 га, в том числе путем образования объектов природного 
комплекса № 36а Западного административного округа «Озелененная 
территория у дома 10 по Новозаводской улице» и № 376 Западного 
административного округа «Сквер на Филевском бульваре» общей площадью 
0,44 га.

Проектирование и проведение земляных, строительных, мелиоративных, 
хозяйственных и иных работ на проектируемой территории должно 
осуществляться по результатам государственной историко-культурной 
экспертизы земельных участков, подлежащих воздействию указанных работ, 
проводимой в установленном порядке путем археологической разведки, с 
оформлением научного отчета о проведенных археологических работах на 
исследуемой территории.

18



19

2.2. Основные технико-экономические показатели, оценка 
эффективности мероприятий

№ Перечень
п/п основных требований Содержание требований

1
Основание подготовки 
проекта планировки 
территории

1. Закон города Москвы от 5 мая 2010 г. № 17 «О 
Генеральном плане города Москвы».
2. Распоряжение Москомархитектуры от 29 декабря 
2017 г. № 713 «О подготовке проекта внесения 
изменений в проект планировки территории 
линейного объекта участка улично-дорожной сети - 
улица Барклая и путепровод через железнодорожные 
пути Смоленского направления Московской железной 
дороги (Промышленный и Багратионовский проезды), 
утвержденный постановлением Правительства 
Москвы от 22 декабря 2016 г. № 931-ПП»

Перечень проектов, 
выполненных и 
выполняемых на 
прилегающую территорию

1. Постановление Правительства Москвы от 27 
декабря 2006 г. № 1072-ПП «Об утверждении проекта 
планировки территории кварталов 55-56 района 
Филевский парк Западного административного округа 
города Москвы».
2. Постановление Правительства Москвы от 17 июля
2012 г. № 335-ПП «Об утверждении проекта 
планировки участка линейного объекта 
метрополитена Калининско-Солнцевской линии 
от станции «Парк Победы» до проектируемой 
станции «Раменки».
3. Постановление Правительства Москвы от 17 мая
2013 г. № 292-ПП «Об утверждении проекта 
планировки участка линейного объекта улично
дорожной сети — Северный дублер Кутузовского 
проспекта от Молодогвардейской транспортной 
развязки до ММДЦ «Москва-Сити» вдоль 
Смоленского направления МЖД».
4. Постановление Правительства Москвы от 20 
августа 2013 г. № 554-ПП «Об утверждении проекта 
планировки части территории объекта природного 
комплекса № 21 Западного административного округа 
города Москвы «Бульвар (проектный) в 
реабилитируемой долине р. Фильки» по адресу: ул. 
Барклая, вл.9».
5. Постановление Правительства Москвы от 22 
декабря 2016 г. № 931-ПП «Об утверждении проекта 
планировки территории линейного объекта участка 
улично-дорожной сети - улица Барклая и путепровод 
через железнодорожные пути Смоленского 
направления Московской железной дороги 
(Промышленный и Багратионовский проезды)»



20

1 2 3
3 Категория линейного Улица Барклая, Кастанаевская улица -  магистральные

объекта улицы районного значения.
Улица Василисы Кожиной, улица Олеко Дундича, 
Промышленный проезд, Багратионовский проезд -  
улицы местного значения

4 Вид работ Строительство, реконструкция
5 Планировочные 

показатели линейного 
объекта:

5.1 Улица Барклая Реконструкция

Номер зоны планируемого 
размещения объекта

1

Протяженность 720,0 м
Количество полос движения 2-3 в каждом направлении
Ширина полосы движения 3,5-4,0 м
Разделение транспортных 
потоков по направлениям

Предусматривается, барьерное ограждение

Полосы безопасности Предусматриваются
Движение наземного 
городского пассажирского 
транспорта

Предусматривается

Тротуары До 3,0 м
5.2 Боковые проезды вдолъ 

основного хода улицы 
Барклая

Реконструкция

Номер зоны планируемого 
размещения объекта

1

Протяженность 1000,0 м
Количество полос движения 1 -2 в одном направлении
Ширина полосы движения 3,75-5,5 м
Полосы безопасности Предусматриваются шириной 1,0 м с каждой стороны 

съездов с основного хода на боковые проезды
Движение наземного 
городского пассажирского 
транспорта

Не предусматривается

Тротуары До 3,0 м
5.3 Транспортная развязка на 

пересечении улицы 
Барклая с
Промышленным проездом 
и улицей Василисы 
Кожиной

Строительство

5.3.1 Улица Василисы 
Кожиной

Реконструкция

Номер зоны планируемого 
размещения объекта

1

Протяженность 120,0 м
Количество полос движения 1 -2 в каждом направлении



21

1 2 3
Ширина полосы движения 3,5-3,75 м
Полосы безопасности Не предусматриваются

Движение наземного 
городского пассажирского 
транспорта

Преду см атривается

Тротуары До 3,0 м
5.3.2 Путепровод по основному 

ходу улицы Барклая
Реконструкция

Номер зоны планируемого 
размещения объекта

4

Протяженность 130,0 м
Количество полос движения 2-3 в одном направлении
Ширина полосы движения 3,75-5,5 м
Разделение транспортных 
потоков по направлениям

Предусматривается, барьерное ограждение

Полосы безопасности Предусматриваются
Движение наземного 
городского пассажирского 
транспорта

Предусматривается

Тротуары До 3,0 м
5.3.3 Промышленный проезд Реконструкция

Номер зоны планируемого 
размещения объекта

1

Протяженность 190,0 м
Количество полос движения 1 -2 в одном направлении
Ширина полосы движения 3,5-5,0 м
Полосы безопасности Не предусматриваются
Движение наземного 
городского пассажирского 
транспорта

Предусматривается

Тротуары До 3,0 м
5.4 Улпца Олеко Дундича на 

участке от пересечения с 
проектируемым проездом 
№ 4384 до пересечения с 
улицей Барклая

Реконструкция

Номер зоны планируемого 
размещения объекта

1

Протяженность 110,0 м
Количество полос движения 1 -2 в каждом направлении
Ширина полосы движения 3,75 м
Полосы безопасности Не предусматриваются
Движение наземного 
городского пассажирского 
транспорта

Предусматривается

Тротуары До 3,0 м
5.5 Багратионовский проезд Реконструкция

Номер зоны планируемого 
размещения объекта

1



22

1 2 3
Протяженность 150,0 м
Количество полос движения 1-2 в каждом направлении
Ширина полосы движения 3,75 м
Полосы безопасности Не предусматриваются
Движение наземного 
городского пассажирского 
транспорта

Предусматривается

Тротуары До 3,0 м
5.6 Кастанаевская улица Реконструкция

Номер зоны планируемого 
размещения объекта

1

Протяженность 190,0 м
Количество полос движения 1 -2 в одном направлении
Ширина полосы движения 3,5-5,0 м
Полосы безопасности Не предусматриваются
Движение наземного 
городского пассажирского 
транспорта

Предусматривается

Тротуары До 3,0 м
5.7 Электрощитовая для 

камеры теплосети
Строительство

Номер зоны планируемого 
размещения объекта

5

Площадь земельного 
участка

28,67 кв.м

Площадь застройки 5,02 кв.м
Этажность 1 этаж + 1 подземный
Высотность 2,78 м

6 Светофорные объекты Предусматриваются
7 Внеуличные пешеходные 

переходы
Предусматриваются два внеуличных пешеходных 
перехода:
- на пересечении улицы Барклая с Багратионовским 
проездом и улицей Олеко Дундича (номер зоны 
планируемого размещения объекта 2);
- на улице Барклая (номер зоны планируемого 
размещения объекта 3)

8 Наземные пешеходные 
переходы

Предусматриваются

9 Установление технических 
зон подземных 
коммуникаций

Требуется

10 Изменения границ 
природных и 
озелененных территорий

Требуются

И Изъятие или изменение 
существующих границ 
участков
землеполъзования

Требуется (План «Межевание территории»)



2.3. Перечень мероприятий по реализации проекта планировки 
территории и последовательность их выполнения

Мероприятия, предусмотренные проектом планировки территории, 
планируются к реализации в один этап.

Развитие транспортной инфраструктуры предусматривает:
- строительство внеуличного пешеходного перехода на пересечении улицы 

Барклая с Багратионовским проездом и улицей Олеко Дундича;
- строительство внеуличного пешеходного перехода на улице Барклая;
- реконструкцию улицы Барклая на участке от железнодорожных путей 

Смоленского направления Московской железной дороги до Багратионовского 
проезда;

- реконструкцию путепровода через железнодорожные пути Смоленского 
направления Московской железной дороги;

- реконструкцию участка Промышленного проезда;
- реконструкцию участка улицы Василисы Кожиной;
- реконструкцию боковых проездов вдоль основного хода улицы Барклая;
- реконструкцию участка улицы Олеко Дундича;
- строительство электрощитовой для камеры теплосети.
Развитие инженерного обеспечения территории предусматривает:
- перекладку самотечной канализации Ду 150-250, 630, 900, 1200 мм;
- строительство сетей дождевой канализации Ду200, 400, 600, 800 мм;
- перекладку водосточного коллектора Ду800, 1200 мм;
- перекладку теплосети 2Ду 150-300, 1200 мм;
- перекладку кабельных линий среднего (6,10,20 кВ) и низкого (<1 кВ) 

напряжений;
-перекладку газопровода низкого давления Р<0,005 МПа Ду250 мм, 

проложенного вдоль Багратионовского проезда;
- перекладку 1-4,24,36,48 отверстной телефонной канализации;
- устройство сетей и сооружений наружного освещения, контроля и 

управления движением;
- проведение мероприятий, направленных на сохранение и обеспечение 

эксплуатационной надежности существующих инженерных коммуникаций, 
попадающих в зону проведения работ.

23



24

2.4. Перечень координат характерных точек границ зон планируемого 
размещения линейных объектов, границ зон планируемого размещения 

линейных объектов, подлежащих переносу (переустройству) из зон 
планируемого размещения линейных объектов

№
точки

Московская система 
координат

X Y
1 2 3
1 132.69 8206.75
2 17.89 8149.23
3 0.00 8185.01
4 33.12 8201.56
5 43.90 8206.88
6 42.44 8209.67
7 62.06 8219.62
8 67.57 8208.74
9 138.10 8244.00
10 144.58 8245.58
11 152.25 8245.83
12 159.12 8244.60
13 165.95 8241.85
14 167.51 8242.00
15 168.00 8243.41
16 165.72 8253.90
17 165.03 8256.30
18 162.65 8260.99
19 158.81 8265.16
20 137.82 8282.76
21 135.87 8280.43
22 88.02 8320.56
23 62.73 8307.18
24 59.08 8313.73
25 23.73 8295.29
26 25.57 8291.64
27 8.18 8277.30
28 -11.85 8317.90
29 10.09 8327.77
30 13.32 8321.82
31 17.13 8318.02
32 22.03 8315.80
33 27.39 8315.42
34 32.55 8316.95
35 52.14 8327.02
36 44.53 8341.28

1 2 3
37 68.52 8353.79
38 61.68 8365.24
39 56.66 8371.56
40 47.33 8383.67
41 75.43 8404.37
42 86.23 8390.46
43 95.05 8379.55
44 100.03 8375.22
45 106.16 8372.74
46 133.91 8388.46
47 136.59 8383.97
48 221.46 8431.54
49 236.16 8405.31
50 152.56 8358.08
51 170.69 8324.32
52 207.41 8296.31
53 209.77 8299.47
54 214.73 8295.63
55 214.64 8295.51
56 335.25 8200.84
57 336.05 8201.88
58 531.40 8050.92
59 530.75 8050.11
60 553.50 8031.90
61 554.47 8033.10
62 568.60 8022.06
63 722.57 8325.85
64 721.67 8326.30
65 722.86 8328.64
66 741.60 8317.74
67 585.27 8008.99
68 571.26 7991.89
69 619.75 7953.68
70 621.09 7947.21
71 595.60 7918.28
72 546.18 7961.43
73 526.83 7937.31
74 423.02 7883.64



25

1 2 3
75 403.31 7907.23
76 494.39 7954.33
77 495.36 7965.03
78 163.06 8221.82
79 7.88 8331.85
80 32.25 8344.24
81 31.12 8346.86
82 38.41 8350.02
83 38.68 8349.41
84 50.96 8355.11
85 32.22 8390.33
86 32.74 8403.59
87 61.79 8308.70
88 49.75 8302.80
89 48.19 8303.23
90 34.58 8295.44
91 32.45 8293.16
92 71.78 8219.71
93 97.90 8233.70
94 99.52 8230.51
95 113.88 8237.79
96 112.42 8240.67
97 119.84 8244.34
98 118.52 8247.00
99 116.04 8272.09
100 108.05 8287.24
101 93.57 8305.22
102 80.21 8316.37
103 138.05 8264.97
104 148.69 8270.24
105 150.37 8272.24
106 153.55 8269.57
107 151.41 8266.94
108 138.50 8260.45
109 251.34 8153.53
ПО 243.98 8143.74
111 247.00 8141.47
112 257.56 8134.23
113 261.68 8140.43
114 263.33 8140.70
115 264.96 8143.05
116 455.88 7986.60
117 456.32 7985.35

1 2 3
118 457.45 7984.64
119 465.73 7982.82
120 464.62 7980.92
121 464.62 7980.92
122 464.44 7938.85
123 590.63 7912.34
124 583.60 7913.29
125 572.16 7900.44
126 566.31 7905.10
127 566.06 7910.88
128 564.69 7919.63
129 560.58 7926.12
130 552.31 7932.39
131 554.23 7934.91
132 548.72 7938.91
133 548.11 7938.34
134 545.10 7938.03
135 540.90 7939.92
136 538.57 7937.06
137 531.35 7942.95
138 204.38 8387.35
139 206.10 8384.15
140 198.06 8379.82
141 196.59 8378.14
142 183.95 8371.27
143 183.52 8369.37
144 181.87 8367.21
145 155.88 8353.48
146 167.18 8332.47
147 96.87 8377.62
148 141.00 8396.22
149 141.93 8394.41
150 147.90 8396.98
151 150.73 8391.89
152 383.22 8051.69
153 384.29 8043.26
154 381.11 8039.15
155 394.10 8029.09
156 399.88 8035.63
157 415.96 8022.98
158 415.47 8018.32
159 435.05 8009.80
160 455.46 7994.08



26

1 2 3
161 464.45 7940.30
162 463.07 7939.73
163 459.24 7946.83
164 453.74 7946.93
165 454.00 7960.51
166 448.89 7960.96
167 448.83 7963.33
168 446.83 7963.29
169 446.93 7959.12
170 451.96 7958.68
171 451.70 7944.69
172 458.06 7944.81
173 460.96 7939.52
174 454.89 7935.84
175 453.96 7933.42
176 411.66 8010.80
177 413.29 8008.62
178 423.25 8014.47



П риложение 2

к постановлению Правительства Москвы  
от 27 ноября 2018  г, №  1437-П П

Схема границ объекта природного комплекса № 36 Западного 
административного округа города Москвы "Сквер у кинотеатра "Украина" на ул. Барклая"

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ

-S Z -

-Щ-

гранпцы территорий объектов природного комплекса города Москвы 

отменяемы е границы террнторш”! объектов природного комплекса города Москвы 

устанавливаемые границы территорий объектов природного комплекса города Москвы

участок территории, исключаемый из состава объекта ПК №  36-ЗАО, 
площ адью 0,025 га

участок TeppuTopini, включаемый в состав объекта ПК №  36-ЗАО, 
площ адью 0,025 га



П риложение 3

к постановлению Правительства Москвы  
от 27 ноября 2018  г. №  1437-П П

Схема границ объекта природного комплекса № 36а Западного административного окр\та 
города Москвы "Озелененная территория у дома 10 по Ново заводской улице"

21

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ

—3Z---------S устанавливаемые границы территорий объектов природного комп.лекса города Москвы

участок территории, включаемый в состав объекта ПК №  Зба-ЗАО, 
площ адъю 0 ,09  га



Приложение 4

к постановлению Правительства Москвы 

от 27 ноября 2018 г. № 1437-ПП

Схема границ объекта природного комплекса № 37 Западного 
административного округа города Москвы "Озелененная территория на улипе Барклая"

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ 

—S ______S

-5С-

границы территорий объектов природного KONmieKca города Москвы 

отменяемые границы территорий объектов природного комплекса города Москвы 

устанавливаемые границы территорий объектов природного комплекса города Москвы

участки территории, исключаемые из состава объекта П К  № 37-ЗАО, 
площадью 0,45 га

участки территории, включаемые в состава объекта ПК  № 37-ЗАО, 
площадью 0,03 га



П риложение 5

к постановлению Правительства Москвы  
от 27 ноября 2018  г. №  1437-П П

Схема границ объекта природного комплекса № 376 Западного 
административного округа города Москвы "Сквер на Филевском бульваре"

IT

- I ' ' )  / /

Г  /

Г7

| 0 ’‘-''ввский бульвар

1 о

0 1
о

f *’

о

г
0

1
. Г

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ

 ̂ устанавливаемые границы территорий объектов природного комплекса 
города Москвы

участок территории, включаемый в состав объекта ПК  № 376-ЗАО, 
площадью 0,35 га



Приложение 6
к постановлению Правительства Москвы 
от 27 ноября 2018 г. № 1437-ПП

Внесение изменений в приложение 1 к постановлению Правительства
Москвы от 19 января 1999 г. № 38

ПЕРЕЧЕНЬ ТЕРРИТОРИЙ ПРИРОДНОГО КОМПЛЕКСА
МОСКВЫ

(кроме особо охраняемых природных территорий и объектов 
Природного комплекса Центрального административного округа)

№№ объекта 
на плане

Наименование территорий и 
объектов 

Природного комплекса

№№ режимов 
регулирования 

градостроительной 
деятельности

Площадь,
га

1 2 3 4

Западный АО

36
Сквер у кинотеатра 

«Украина» на ул. Барклая
Озелененная 

территория общего 
пользования

0,96

36а
Озелененная территория 

у дома Юно 
Новозаводской улице

Озелененная
территория

общего
пользования

0,09

37 Озелененная территория 
на улице Барклая

Озелененная
территория

специального
назначения

0,74

376
Сквер на Филевском 

бульваре

Озелененная
территория

общего
пользования

0,35

Г /
Организационно- 

•  аналитическое г ^
г д  управление 

П равительства
М осквы

..✓>1


		2018-11-28T22:42:32+0300
	Департамент информационных технологий города Москвы




